
صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول
السنة

196 هـــ

العدد 243        

)تابع(

الصادر فى يوم الأربعاء 8 ربيع الآخر سنة 1444

الموافق ) 2 نوفمبر سنة 2022 (

الثمن 12 جنيهـــــاً



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 2 

وزارة الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية
قــرار رقـم 647 لسنة 2022

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

بعد الاطلاع على الدستور ؛

وعلى قانون نظام الإدارة المحلية الصادر بالقانون رقم 43 لسنة 1979 ؛

وعلى القانون رقم 59 لسنة 1979 فى شأن إنشاء المجتمعات العمرانية الجديدة ؛

وعلى القانون رقم 10 لسنة 1990 بشأن نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 269 لسنة 2018 بتشكيل مجلس الوزراء ؛

وعلى قرار رئيس الجمهورية رقم 94 لســـنة 2019 بتعيين وزير الإســـكان والمرافق 

والمجتمعات العمرانية ؛

وعلـــى قرار رئيس مجلس الوزراء رقم 24 لســـنة 2020 بشـــأن اعتبار مشـــروع 

الشريط السياحى بمدينة أسوان الجديدة بمحافظة أسوان من أعمال المنفعة العامة ؛

وعلـــى كتابى الســـيد المهندس رئيس جهاز مدينة أســـوان الجديـــدة رقمى )2426( 

بتاريـــخ 2022/4/20 و)3675( بتاريخ 2022/6/29 بشـــأن اســـتصدار قرار بنزع 

ملكية الأراضى والعقارات الواردة بالكشـــوف المرفقة بالقرار والمعدة بمعرفة مديرية المســـاحة 

بمحافظة أسوان استنادًا لنص المادة )11( من قانون نزع ملكية العقارات للمنفعة العامة ؛

قـــــــرر :

)المادة الأولى(

تنـــزع ملكية الأراضى والعقارات الواردة بالكشـــوف المرفقـــة والمعدة بمعرفة مديرية 

المســـاحة بمحافظة أســـوان والتى تعذر نقل ملكيتها للمنفعة العامة )بناحيتى الكوبانية 

وغرب أســـوان( بمركز ومدينة أسوان ، تنفيذًا لقرار مجلس الوزراء رقم 24 لسنة 2020 

باعتبار مشروع الشريط السياحى بمدينة أسوان الجديدة من أعمال المنفعة العامة .



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 3 

)المادة الثانية(

ــرار فى الوقائـــع المصرية ، وإيداعه مكتب الشـــهر  علـــى الجهات المعنية نشـــر القـ

العقارى المختص .

)المادة الثالثة(

ــرار مـــن تاريـــخ صـــدوره ، وعلـــى الجهـــات المختصـــة تنفيـــذه  يعمـــل بهـــذا القـ

 كل فيما يخصه .

صدر فى 2022/7/24

وزير الإسكان والمرافق والمجتمعات العمرانية

أ.د.مهندس/ عاصم عبد الحميد الجزار



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 4 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 5 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 6 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 7 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 8 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 9 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 10 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 11 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 12 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 13 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 14 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 15 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 16 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 17 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 18 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 19 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 20 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 21 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 22 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 23 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 24 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 25 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 26 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 27 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 28 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 29 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 30 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 31 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 32 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 33 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 34 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 35 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 36 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 37 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 38 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 39 



صورة إلكترونية لا يعتد بها عند التداول

الوقائع المصرية - العدد 243 )تابع( فــى 2 نوفمبر سنة 2022 40 

طبعت بالهيئة العامة لشئون المطابع الأميرية
رئيس مجلس الإدارة

محاسب / أشرف إمام عبد السلام
رقم الإيداع بدار الكتب 268 لسنة 2022

919 - 2022/11/6 - 2022/25378


